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رئیس جمهور با تأکید بر لزوم تنوع بخشــی به فرصت های شغلی، گفت: 
تسهیلات اشتغال آفرینی باید هدفمند پرداخت شود و مشخص باشد در چه 
زمینه ای هزینه می شود. همچنین کارآفرینانی که در روستاها فعالیت می کنند 

باید در اولویت دریافت تسهیلات قرار گیرند.
هشتادوششمین جلسه شورای  عالی اشتغال، صبح دوشنبه به ریاست دکتر مسعود 
پزشکیان، برگزار شد. دکتر پزشکیان در این نشست بر برنامه اصولی دولت چهاردهم 

برای حمایت از کارآفرینان و توسعه طرح های اشتغال زایی تأکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره اهمیت ایجاد اشتغال، 
اظهار داشت: دولت چهاردهم مصمم است، بسترهای لازم برای کارآفرینی و اشتغال را 
فراهم کند و با تمام توان از کارآفرینان و افرادی که به دنبال راه اندازی کسب وکارهای 

جدید هستند، حمایت می کند.
در ادامه جلســه، دکتر پزشکیان اشتغال را محور رونق تولید ملی و حل مشکلات 
اقتصادی کشور دانست و تصریح کرد: ایجاد اشتغال موجب افزایش تولید، تولید ثروت و 
برطرف شدن کسری بودجه خواهد شد. تحقق این هدف در گرو اراده جدی دستگاه های 
اجرائی و استانداری ها است و با وجود اراده، مسیر ایجاد اشتغال نیز هموار خواهد شد.
رئیس جمهور با تأکید بر لزوم تنوع بخشــی به فرصت های شغلی، خاطرنشان کرد: 
هرچه تنوع مشاغل بیشتر باشد، امکان حضور افراد بیشتری در بازار کار فراهم می شود.

دکتر پزشــکیان در خصوص نحوه پرداخت تســهیلات به کارآفرینان، تأکید کرد: 
تسهیلات باید هدفمند پرداخت شود و مشخص باشد در چه زمینه ای هزینه می شود. 
نظــام بانکی و دســتگاه های اجرائی ذی ربط، باید با نظــارت دقیق، ضمن حمایت از 
کارآفرینان، امنیت خاطر و سرمایه گذاری آنان را تأمین کرده و تفاوت میان افراد فعال 

و غیر فعال را مشخص نمایند.
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت حمایت ویژه از مشــاغل روستایی، اظهار داشت: 
کارآفرینانی که در روستاها فعالیت می کنند باید در اولویت دریافت تسهیلات قرار گیرند.

در ادامه جلســه، دکتر پزشــکیان بر ضرورت برنامه ریزی دقیق در حوزه تولید و 
بــازار داخلی تاکید و بیان کرد: کم و کیف تولید داخلی، تامین نیازهای بازار داخلی و 

ظرفیت های صادراتی باید در قالب یک برنامه ریزی جامع تنظیم شوند.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: متاسفانه در حال حاضر تصویر روشنی از نیازهای 
داخلــی و ظرفیت های تولیدی و صادراتی وجود ندارد و باید با برنامه ریزی منســجم، 

تولید داخلی به سمت بازارهای هدف هدایت شود.
در بخش دیگری از این جلســه، دکتر پزشــکیان بر اهمیت استفاده دستگاه های 
تســهیلگر اشــتغال، از ظرفیت های رســانه ای، برای همراه کردن بانک های عامل در 

تخصیص منابع به کارآفرینان تأکید کرد.
در این جلســه، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی به همراه مدیران این وزارتخانه 
گزارشی درباره وضعیت اشتغال کشور و تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی ارائه کردند. 

همچنین 10 مصوبه در حوزه اشتغال زایی به تصویب اعضای شورا رسید.
هشتادوششــمین جلسه شورای عالی اشــتغال با حضور وزرای علوم، تحقیقات و 
فناوری، راه و شهرسازی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
ورزش و جوانان، نیرو، سرپرســت وزارت امــور اقتصادی و دارایی و معاونان امور زنان 
 و خانــواده، علمــی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان و توســعه روســتایی رئیس جمهور 

برگزار شد.
تقدیر هیئت دولت از مجوز راهبردی رهبری

خبر دیگر اینکه، شــصت و نهمین جلســه هیئت دولت چهاردهم، عصر یکشنبه به 
ریاست دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، برگزار شد.

در این جلســه، علاوه بر طرح مباحث و موضوعات مختلف مرتبط با دســتگاه های 
اجرائی کشــور از سوی اعضای کابینه، دکتر ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، 
گزارشی جامع از نخستین دور مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات 
متحده آمریکا که به میزبانی کشــور عمان برگزار شده است، به رئیس جمهور و هیئت 

وزیران ارائه کرد.
رئیس جمهور و اعضــای هیئت دولت با ابراز قدردانی از مجوز رهبر معظم انقلاب 
اســلامی برای آغاز این مذاکرات، از تلاش هــا و پیگیری های وزیر امور خارجه در این 

زمینه تقدیر کردند.
در ادامه جلسه، تعدادی از آیین نامه های اجرائی مرتبط با برنامه هفتم توسعه کشور 

به تصویب هیئت وزیران رسید.
دادستان کل کشور:

دستگاه قضا به دنبال ایجاد امنیت قضائی 
و حمایت حقوقی از سرمایه گذار است

همدان- خبرنگار کیهان:
دادســتان کل کشور با تاکید بر اینکه دستگاه قضا به دنبال ایجاد امنیت 
قضائی و حمایت حقوقی از سرمایه گذار است، گفت: اگر فعالان اقتصادی نیاز 

به کمک داشته باشند با آنها مساعدت لازم انجام می گیرد.
 حجت الاســلام والمســلمین محمد موحدی آزاد در بازدید از شرکت کنترل گاز 
همدان در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امســال دســتگاه قضائی برنامه ویژه ای برای 
تحقق شعار سال پیش بینی کرده است، افزود: ایجاد امنیت حقوقی و قضائی مصادیق 
مختلف دارد که در این راســتا همه دادستان ها و رؤسای دادگستری مأمور شدند که 

ارتباط مستقیم با مراکز تولیدی و فعالان اقتصادی داشته باشند.
وی بــا بیان اینکه قوه قضائیه مطالبه گر و پیگیر حل مشــکلات حقوقی و قضائی 
فعالان اقتصادی است، عنوان کرد: امکانات به اندازه کافی در کشور وجود دارد و باید 

از این ظرفیت ها استفاده کرد.
دادستان کل کشــور بر تقویت روحیه خودباوری تاکید کرد و گفت: بنابر فرموده 

امام راحل)ره( اگر ما خود را باور کنیم خیلی پیشرفت می کنیم.
گفتنی اســت دادستان کل کشور از شرکت کنترل گاز و واحدهای تولیدی دانش 
بنیان همدان بازدید کرد. همچنین در سفر یک روزه مسئولان دستگاه قضا به همدان 

۳۵0 زندانی جرائم غیرعمد در همدان از زندان آزاد شدند.

درمکتب امام

رمز زندگی شرافتمندانه
برادرهــای من، اگــر بخواهید آبرومند بشــوید در دنیــا و آخرت و 
 شرافتمند زندگی کنید، باید با قدرت و شدت، در مقابل دیگران بایستید 

و در بین خودتان رحیم و رؤوف و دوست باشید.
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دکتر غلامرضا خواجی*
مذاکره با کشور غدار و جانی، بجز به قصد تحقق اهداف خود، پیچاندن دشمن 
و آرام کردن عاشــقان مذاکره!، هیچ فایده ای ندارد و از ابزار فروپاشی نظام هاست. 
مذاکره واقعی، شباهت زیادی به ورزش کشتی دارد. هر طرف باید تلاش کند تا با 
شناخت قبلی از حریف، با توجه به توانمندی های خود و نقاط ضعف طرف مقابل، 
به دنبال امتیازگیری و احتمال ضربه فنی طرف مقابل باشد. شوروری سابق، اوکراین، 
لیبی قذافی و ســوریه اسد، با ضعف های قدرت ملی و مذاکرات مستمر و فشرده، 
نقاط ضعفشان به طور واضح و شفاف بر آمریکا برملا شد و ضربه فنی شدند.تردید 
نکنید که تمام هم آمریکا در تمام طول و دوره های مذاکره، اســتفاده از تجربیات 
گذشته و یا ترکیبی از آنها در شکست جمهوری اسلامی و همان تغییر نظام اسلامی 

است. هدف اصلی آمریکا همان regime change است. 
چه باید کرد؟

کار سخت است و محتاج به تلاش و بصیرت؛ 
یاران جمهوری اســلامی ایران محور مقاومت است و تا ظهور امام عصر)ع(، 
پشتیبان مسلمین، مظلومین و مســتضعفان جهان است. نابودی رژیم منحوس 
صهیونی و خروج آمریکا از خلیج فارس، از اهداف اولیه ماست. تحریم های ظالمانه 
و خلاف موازین بین المللی علیه مردم کشورمان از خاطرمان نمی رود. انتقام خون 
شهدای انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی، مدافعان حرم، شهدای به دست منافقین 
کوردل و گروهک های تروریســتی آمریکایی که ادامه دارد، هنوز از آمریکا گرفته 
نشده اســت. لبخند های دیپلمات ها و پرچم کشور جنایتکار آمریکا در قاب صدا 
و ســیما، موجب خوشــی و لبخند ما نباشــد. در طول زمان و استمرار احتمالی 
مذاکــرات، آمریکا به دنبال تقویت پایه های قدرت در ســطح داخلی و بین المللی 
اســت و وقتی اطمینان پیدا کند که می تواند تغییر نظام اسلامی را صورت دهد، 

می دانید می خواهم چه بگویم.
آمریکا نه به تعهدات پایبند است و نه قول و قرار و نه الزام به ادامه مذاکرات 
در پیش برایش اهمیت دارد. با خشــم و بغض در گلــو تا نابودی رژیم صهیونی 
و خــروج آمریکای خبیث از خلیج فارس و بتدریج محو قدرت اســتکباری او در 
جهــان، به این ترامــپ قاتل و کودک کش و دولت جنایتــکار آمریکا نگاه کنیم. 
هیچ وقــت جنایات آمریــکای خبیث و نیروی نیابتی فاســد و فاســقش، رژیم 
صهیونــی در کشــتار زن و کودکان و غیــر نظامیان و مظلومین فلســطینی را 
 فراموش نمی کنیم. مذاکرات را به دقت زیر نظر داریم. به کلام و نظر حضرت آقا، 

توجه داشته باشیم.
 حــرف و فرمان و تحلیل حضرت آقایمان، امام خامنه ای، برای رئیس جمهور 

محترم، مسئولین نظام و ملت بصیر ایران، مهم و فصل الخطاب است.
والسلام

* عضو هیئت علمی گروه حقوق دانشگاه فردوسی مشهد

زیر پوست مذاكرات ایران مظلوم و قدرتمند 
و آمریکای جنایتکار 

پزشکیان در جلسه شورای  عالی اشتغال:

تسهیلات اشتغال آفرینی هدفمند با اولویت تنوع بخشی 
به فرصت های شغلی و اشتغال روستایی توزیع شود

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آقای كری! ایران گوشه رینگ نیست
آمریکا در حال فروپاشی است

نمونه ای دیگر از سیاست ضدحقوق بشری

بانوی ایرانی ساكن فرانسه 
به اتهام حمایت از فلسطین بازداشت شد

سرویس سیاسی-
جان کــری، وزیر امور خارجه اســبق 
آمریکا در اظهار نظــری خیالبافانه مدعی 
این شد که ایران به واسطه تغییرات 10 سال 
اخیر در گوشه رینگ قرار گرفته است. برای 
اثبات کذب این گزاره و در عین حال درک 
واقعیت کافی است که وی نگاهی به آمارها، 
نظرات کارشناسان آمریکایی درباره آمریکا و 
بالاخص اعترافات رئیس جمهور فعلی آمریکا 
تا عمق زوال و فروپاشی آمریکا را  بیندازد 

دریابد.
جان کری، وزیر امور خارجه اسبق آمریکا در 
مقاله ای جدید به همــراه توماس کاپلان در وال 
استریت ژورنال، به بررسی مسیرهای میان ایران 
و آمریکای ترامپ و بیان خواسته های خود از دولت 

ترامپ در قبال ایران پرداخته است.
جدای از ادراک و محاسبه غلط وی از قدرت 
جمهوری اســلامی ایران که در ماه های اخیر به 
دفعات مورد اشــاره شخص دونالد ترامپ نیز قرار 
گرفته اســت و جدای از آرزوهای خیالبافانه وی 
در قبال صنعت هســته ای ایران، نکته دیگری که 
به وضوح در میان ســطور این مقاله نمایان است، 
طینت واقعی و نوع نگاه فردی است که در چشم 
برجامی هــا و طیــف غربگرای داخلــی به عنوان 
دوســت معرفی شده بود و امضای وی را تضمین 

برجام می نامیدند.
به گــزارش یورونیوز، جان کری در این مقاله 
مدعی شده اســت: در 10 ســال اخیر تغییرات 
اساسی در توازن قوا به وجود آمده و این امر تهران 
را به گوشه رینگ کشانده و بخت دستیابی ترامپ 
به توافق گســترده با ایران را افزایش داده است. 
نویسندگان این مقاله با محاسبه غلطی که بیش از 
هر چیز ناشی از سیگنال های ضعف از داخل کشور 
بوده است مدعی هستند »جمهوری اسلامی اگرچه 
در حال حاضر با دســت ضعیفی پای میز مذاکره 
نشسته، اما بیش از هر زمان دیگری به ساخت بمب 
اتمی نزدیک شده است. برخی معتقدند اکنون باید 
تنها بر توافق هسته ای جدید تمرکز کرد، اما ما بر 
این باوریم که امکان دستیابی به توافقی گسترده تر 
نیز وجود دارد. توافق جدید می تواند و باید فراتر از 

محدوده مذاکرات پیشین باشد.«
جان کری و توماس کاپلن نوشــتند: »دونالد 
ترامپ می تواند به  دنبال توافقی باشــد که به طور 
کامل مانع از دســتیابی جمهوری اسلامی ایران 
به برنامه هســته ای خطرناک شــود. او باید ابتدا 
غنی ســازی اورانیــوم را فراتر از ســطح مصرف 
غیرنظامــی ممنوع کرده و تعطیلی ســایت های 
مســتحکم یا زیرزمینی را الزامی بداند. ســقفی 
ســخت گیرانه برای میزان مواد شــکافت پذیر در 
اختیار ایران، همراه با نظام بازرســی جامع و مؤثر 
برای تضمین پایبنــدی، باید بخش جدایی ناپذیر 
توافق باشــد. این تعهدات باید همیشــگی و قابل 

راستی آزمایی باشند.«
این مقاله بیش از اینکه دلایلی بر ضعف ایران 
داشته باشد بیشتر به بیان خواسته های حداکثری و 
زیاده خواهی همیشگی آمریکایی در برابر کشورمان 

اختصاص داشته است.
پاســخ جان کری را بهتــر از هر فرد دیگری 
دونالد ترامپ رئیس جمهور فعلی آمریکا داده است.

ترامپ در دیدار با نتانیاهو: 
ایران کشور قدرتمندی است

رئیس جمهور فعلی آمریکا پیش از این در روز 
17 بهمن 140۳ در دیدار با نخست وزیر جنایتکار 
رژیم صهیونیستی و در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
مبنی بر ضعف ایران اظهار داشت: اکنون که ایران 
بهبود یافته است، زمان مقابله با آن نیست. قدردانی 
می کنم که می گویید ایران ضعیف است اما ایران 

قدرتمند است.
بــه گزارش ایرنــا، ترامپ در شــب »امضای 
بازگشــت فشــار حداکثری« نیز با گفتن اینکه 
ایرانی ها قوی هســتند این تصویرسازی را به طور 
کامل مخدوش کرد تا نشان دهد این بار نمی خواهد 
به زمزمه هایی گوش دهد که هدفش سقوط دولت 
او به دره تنش زایی است، مسیری که او دست کم 
در خاورمیانه نمی خواهد یا علاقه ندارد طی کند.

 ترامپ ســپس تمایل خود در عدم درگیری 
نظامــی با ایران را صریح تر از گذشــته به نمایش 
گذاشــت، جایی که در شــبکه اجتماعی »تروث 
سوشــال« نوشــت: گزارش هــا دربــاره اینکــه 
آمریــکا با همکاری اســرائیل، به ایــران را ضربه 
 ویرانگــر خواهــد زد تا حــد زیــادی غیرواقعی 

است.
نشانه های این خواست رئیس جمهور حتی قبل 
از مراسم تحلیف هم نمایان شده بود. دونالد ترامپ 
در دی ماه ســال گذشــته نیز ویدئویی از جفری 
ســاکس اقتصاددان مشــهور آمریکایی را بازنشر 
کرد که در آن ساکس، نتانیاهو را حرامزاده ای پلید 
خوانده بود که از ســال 1۹۹۵ به دنبال کشاندن 
پــای آمریکا به جنگ های بی پایان از جمله جنگ 
با ایران اســت. شاید با توجه به این شواهد آشکار 
بود که ســاعتی قبل از ملاقات ترامپ و بی بی در 
کاخ ســفید یک منبع عبری به روزنامه آمریکایی 
واشنگتن پست گفت موضوع حمله به تاسیسات 
ایران از دستور کار نشست رهبران آمریکا و اسرائیل 

حذف شده است.
 بزرگ ترین دلیل بر افول آمریکا

شخص ترامپ است
برای پاســخ بــه ادعای جان کــری و اثبات 
فروپاشــی و زوال آمریکا نیازی به کنکاش بسیار 
نیست، ترامپ بزرگ ترین دلیل و شاهدی است که 
افول و فروپاشی آمریکا را می توان از سخنان وی، 

مواضع وی و حتی شخصیت وی دریافت.
اســاس تبلیغات انتخاباتی و شعار معروف وی 
یعنی »آمریکا را دوباره با عظمت می کنیم« مبتنی 

بر اعتراف بر ضعف، زوال و فروپاشی ایالات متحده 
آمریکا است.

وی این شعار را در روزی که اوباما برای دومین 
دوره به ریاســت جمهوری آمریکا رسید، انتخاب 
کــرد. گاردین در این زمینــه اظهار می دارد: این 
شــعار )MAGA( به طور ضمنی بیان می کند 
که آمریکا دیگر عظیم نیســت، چیزی که او بارها 
و به طور صریح تری در ســال های قبل و در طول 
کارزار انتخاباتی اش نیز گفته است. او در مصاحبه 
با واشــنگتن پست در ســال ۲017 گفت: من به 
انواع بیماری هایی که کشــور ما دارد نگاه کردم، 
چه در مرزها، چه در امنیت، چه در قانون و نظم، 

یا فقدان قانون و نظم.
کتاب ترامپ در سال ۲01۵ با عنوان آمریکای 
فلج شــده مملو از نقل قول های انتقادی بود که در 
آن کشور را »این آشفته بازار« خطاب کرده بود، و 
تلاش زیادی کرده بود تا نشان دهد کشور چقدر 

ضعیف شده است.
ترامپ در همین راســتا اظهــار می دارد: ایده 
عظمت آمریکایی، اینکه کشــور مــا رهبر دنیای 
آزاد و غیــر آزاد باشــد، از بین رفته اســت... من 
نمی توانستم تحمل کنم ببینم چه بلایی دارد سر 
کشور بزرگ مان می آید. این آشفته بازار به بدترین 

شکل ممکن نیاز به رهبری دارد.
گاردین در این زمینه می افزاید: در روزی که 
در ســال ۲017 به قدرت رسید، ترامپ تصویری 
از آمریکا ارائه داد که بیشــتر شــبیه یک کابوس 
ویران شــده بود. »مادران و کودکان در فقر درون 
شهرهای ما گرفتار شده اند؛ کارخانه های زنگ زده 
همچون سنگ قبرهایی در سراسر چشم انداز کشور 
پراکنده شــده اند؛ نظام آموزشی ما که پر از پول 
است ولی دانش آموزان جوان و زیبای ما را از دانش 
محروم گذاشــته است؛ و جرم و جنایت و باندها و 
مواد مخدری که جان هــای زیادی را گرفته اند و 
کشور ما را از بســیاری از توان بالقوه اش محروم 
کرده اند. این کشــتار آمریکایی همین جا و همین 

حالا متوقف می شود.«
نظریه پــردازان بســیاری در غــرب معتقدند 
رویای قرن آمریکایی به پایان رســیده اســت. اما 
»پایــان قرن آمریکایــی« را نباید صرفا در ضعف 
نظامی و پســرفت نفوذ آمریکا در کشــورها دید. 
بزرگ ترین اقتصــاد دنیا، با ۳۲ هزار میلیارد دلار 
بدهی، بدهکار ترین دولت دنیا هم هســت. تعداد 
 گرســنگانی کــه نیازمند کوپن غذایی هســتند، 
 از مــرز ۵0 میلیــون نفر گذشــته؛ یــک نفر از 

هر ۶ آمریکایی.
دنیا به آمریکا می خندد

ترامــپ همچنین در یادداشــتی در شــبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق( در نوامبر ۲017 

عنوان کرد: دنیا به آمریکا می خندد.
دونالد ترامپ در اولین ســخنرانی دور جدید 
ریاست جمهوری خود نیز مجددا گفت که معتقد 
اســت به دلیلی از سوء قصد جان سالم به در برده 
است، وی در همین زمینه اظهار می کند: »خداوند 

من را نجات داد تا دوباره آمریکا را بزرگ کنم.«
ترامپ در این ســخنرانی گفــت: »انتخابات 
اخیر من دســتوری است برای برگشت از خیانت 
وحشــتناک و همه این خیانت های بســیاری که 
رخ داده اســت، و برای بازگرداندن ایمان، ثروت، 
دموکراسی و درواقع آزادی مردم.« از این لحظه به 

بعد، افول آمریکا به پایان رسیده است«.
ترامــپ پیــش از آن نیز در زمــان مبارزات 
انتخاباتی خود و در سخنرانی خود در ماه اگوست در 
 جمع طرفداران خود در پنسیلوانیا ایالات متحده را 

»ملتی در حال افول« خواند.
ترامپ: ایالات متحده

 در حال فرو پاشیدن است
 ABC NEWS ترامــپ پیش تــر نیز بــه

گفته بود:
- »ایالات متحده در حال فرو پاشــیدن اســت. 
ما هزینه ســاخت یــک مدرســه در بروکلین یا 
لس آنجلس را نداریم. شــیکاگو مانند افغانستان 
شــده هر چند روز یک بار شماری از مردم هدف 
گلوله قرار می گیرند. می خواهم مطمئن شــوم در 
دوره من هیچ کس در خیابان های ما به خاطر بیمه 

و فقر نخواهد مرد.
- پل های ما ویران شــده اند. ما پول ســاخت یک 
مدرســه را نداریم. سیاســتمداران ما برای مدتی 
طولانــی، مردم را مأیــوس کرده اند. با ۶ تریلیون 
دلاری کــه در جنگ خاورمیانه از 1۵ ســال قبل 
هزینــه کرده ایم، می توانســتیم کشــور را دو بار 
بازســازی کنیم. به وضع جاده ها، پل ها، تونل ها و 
فرودگاه ها نگاه کنید که شــبیه مکان های از رده 

خارج است«.
جدای از مواضع و ســخنان ترامپ، شخصیت 
و عملکرد وی دلیل مشــخص دیگری اســت که 
از سوی جمع بســیاری از کارشناسان آمریکایی 
 به عنــوان مهم ترین دلیــل زوال آمریکا معرفی 

شده است.
نشــریه فاریــن پالیســی در 1۶ بهمن مــاه 
ســال گذشــته نیز در گزارشــی به قلم فیلیپ 

گوردون مشاور امنیت ملی سابق آمریکا در زمان 
ریاســت جمهوری بایدن، عنوان می کند: ترامپ 
داســتانی از ضعف ایالات متحــده و افول جهانی 
را بــه رای دهنــدگان گفت و به نظر می رســید 
 آمریکایی هــا آن را می خریدند، به طوری که تنها

۳۳ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی گالوپ 
در فوریه ۲0۲4 گفتند که از موقعیت ایالات متحده 
در جهان امروز »راضی« هســتند - سطحی ۲0 

امتیاز کمتر از چهار سال قبل. 
در قسمت دیگری از این مقاله آمده است: در 
مقایســه با متحــدان و مخالفانش، اقتصاد ایالات 
متحده در حال افول است. رشد اقتصادی ایالات 
متحده در ۲0 سال گذشته کمتر از سایر کشورهای 

ثروتمند بوده است،
 برنی سندرز ســناتور آمریکایی روز یکشنبه 
۲4 فروردین، با انتقاد شدید از سیاست اقتصادی 
ترامپ، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: بر اثر 
سیاســت های ترامپ، دچار تورمی شده ایم که در 

۵۲ سال گذشته بی سابقه بوده است.
او افــزود: ما در حــوزۀ اقتصادی نیاز داریم تا 
تمامی مردم آمریکا زندگی عزتمندانه ای داشــته 
باشــند، اما ترامپ طوری مــا را به عقب برده که 

تاکنون سابقه نداشته است.
گزارش منتشرشــده از ســوی اداره آمار کار 
ایالات متحده نشــان می دهد که نرخ تورم سالانه 
در سال ۲0۲4 به حدود ۸/4 درصد رسیده است؛ 
رقمی که از دهه 1۹70 میلادی تاکنون مشاهده 

نشده بود.
تورم سال 1۹۸1 در آمریکا یکی از شدیدترین 
دوره های تورمی قرن بیستم بود. در این سال، نرخ 

تورم سالانه به حدود 10درصد رسید. 
به گزارش فارس، افزایش شــدید هزینه های 
زندگی در زمینه هایی چون مسکن، انرژی، خدمات 
درمانی و کالاهای اساسی، فشار مضاعفی بر اقشار 
کم درآمد و طبقه متوســط وارد کرده است. بنا بر 
آمار مرکز پژوهش های اقتصادی »پیو«، در ســال 
۲0۲4، بیش از ۳۸ میلیون آمریکایی زیر خط فقر 
قرار گرفتند که نســبت به سال قبل آن، رشد 10 

درصدی را نشان می دهد.
 همچنیــن، گــزارش اخیر مؤسســه خیریه

Feeding America حاکی از آن است که در 
سال گذشته، بیش از 4۹ میلیون نفر از شهروندان 
آمریکایی برای تأمیــن وعده های غذایی خود به 
مراکز توزیع غذا مراجعه کرده اند. این رقم نسبت 
به دوران پیش از کرونا، بیش از ۲0 درصد افزایش 

داشته است.
در حوزه مســکن نیز، افزایش نرخ اجاره بها، 
میلیون هــا آمریکایــی را بــا خطــر بی خانمانی 
مؤسســه  گــزارش  اســت.  کــرده   مواجــه 
 National Low Income Housing Coalition 
نشان می دهد که در حال حاضر یک کارگر تمام وقت 
با حداقل دستمزد، توانایی اجاره هیچ واحد مسکونی 
 دو خوابــه ای را در هیچ یــک از ایالت های آمریکا 

ندارد.
یکی دیگر از معتبر ترین شــواهد و قرآن زوال 
آمریکا را پس از موارد فوق می توان در نظرات دیگر 

مقامات آمریکایی دید. 
نانســی پلوســی، رئیس پیشــین مجلــس 
نمایندگان آمریکا هشدار داده بود: زیرساخت های 
آمریکا باید بهتر باشند. با این حال، جاده ها، پل ها 
و شــبکه آب ما رو به زوال اســت. شبکه برق ما 
دربرابر قطعی ها، آســیب پذیر است. دسترسی به 
اینترنت پرســرعت و قابل استفاده برای بسیاری 

وجود ندارد«. 
ما در وسط میدان هستیم، نه در گوشه رینگ

آقای جان کری! اگرچه ظاهراً همچنان سودای 
رهبری جهان در ســر دارید، اما شواهد متعدد و 
بیّن حاکی از آن اســت کــه آمریکای امروز دیگر 
آن آمریکای مقتدر دیروز نیســت. کشــوری که 
رئیس جمهورش اعتراف می کند به فلاکت افتاده، 
ســناتورش از بدتریــن دوران تاریخ این کشــور 
سخن می گوید و مردمانش در صف غذا و سرپناه 
 مانده اند، چگونه می تواند دیگران را به گوشه رینگ 

بکشاند؟
واقعیت این است که این آمریکا، نه تنها دیگر 
قدرت تعیین تکلیف بــرای ملت ها را ندارد، بلکه 
خود به دســت خویش، با سیاست های خصمانه و 
زیاده خواهانه اش، در مسیر فروپاشی گام برمی دارد. 
جمهوری اسلامی ایران در قلب تحولات منطقه ای 
و جهانی، نه تنها در گوشــه رینگ نیســت، بلکه 
در مرکــز میدان ایســتاده و به  عنــوان بازیگری 
 تأثیرگذار، مســیر خود را با اقتــدار و عزت ادامه 

می دهد.
فراموش نکنید که این ما نبودیم که از برجام 
خارج شدیم و خواستار مذاکره مجدد شدیم؛ این 
شما بودید که در برابر مقاومت ملت ایران، ناچار به 
 عقب نشینی و اعتراف به قدرت جمهوری اسلامی 

شدید. 
پس جناب کری! واقعیت را بپذیرید: این ایران 
نیست که در گوشه رینگ است؛ بلکه آمریکاست 

که در حال شمارش معکوس است.

دولت فرانسه بار دیگر یک شهروند ایرانی را به اتهام 
حمایت از فلســطین و محکوم کردن نسل کشــی رژیم 

صهیونیستی در غزه بازداشت کرده است.
به گــزارش خبرگزاری میــزان، خبر ناپدید شــدن مهدیه 
اسفندیاری، شــهروند ۳۹ ساله ایرانی که از سال ۲01۸ در شهر 
لیون فرانسه سکونت داشته است، در مارس ۲0۲۵ )اسفند 140۳( 

توسط خانواده وی منتشر شد.
خانواده اســفندیاری پس از بی خبری طولانی از وی، موضوع 
را به مقام های ایرانی اطلاع دادند و پیگیری وضعیت این شهروند 

ایرانی از همان زمان آغاز شد.
اسفندیاری مترجم و دانش آموخته دانشگاه لیون است که در 

اوایل مارس ۲0۲۵ ناپدید شد.
درپی پیگیری های دیپلماتیک معلوم شــد که اســفندیاری 
توسط پلیس فرانسه بازداشت شده است، اما جزئیات این پرونده 

و اتهام های وارده همچنان در ابهام قرار داشتند.
در نهایت نشریه فرانسوی لوپوئن در 1۲ آوریل )۲۳ فروردین 
1404( گــزارش داد که مقام های فرانســوی در نهایت ســکوت 
یک ماهــه خود را شکســته و اطلاعاتی را درباره سرنوشــت این 

شهروند ایرانی ارائه کردند.
موضع گیری وزارت امور خارجه
درباره پرونده مهدیه اسفندیاری

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در ۲0 اسفند 
140۳ درباره ناپدید شــدن این شهروند ایرانی در فرانسه، گفت: 
متاسفانه مطلع شدیم که یکی شهروندان ایرانی ساکن فرانسه، چند 
روز قبل در فرانســه ناپدید شده است؛ تاکنون اطلاعات دقیقی از 
مراجع ذی ربط فرانسوی درباره وضعیت ایشان دریافت نشده است.
وی اعلام کرد: روز گذشــته، با سفارت فرانسه صحبت شد و 
بخش کنسولی وزارت امور خارجه پیگیری کرد؛ امیدواریم که هرچه 
سریع تر اطلاعات مشخصی در رابطه با وضعیت ایشان کسب کنیم 

و خانواده ایشان از نگرانی خارج شوند.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در ۲7 اسفند 140۳ 
در جریان نشســت خبری درباره آخرین وضعیت پرونده ناپدید 

شــدن شهروند ایرانی در فرانسه اطلاعات جدیدی ارائه کرد؛ وی 
گفت: در مورد ناپدید شدن یک شهروند ایرانی، یک خانم ایرانی که 
حدودا فکر می کنم 1۲ -1۳ روز بستگانش از وی اطلاعی نداشتند 
و پیگیری های ما هم متاســفانه به نتیجه نرسید، دست کم مطلع 

شدیم ایشان در بازداشت پلیس فرانسه است.
بقایی اظهار داشت: در مورد دلیل آن ما اطلاعی نداریم، ولی 
در این حــد می دانیم که این خانم محترم از فعالان حامی مردم 
فلســطین بوده و گویا مطالبی در حمایــت از مردم مظلوم غزه 

منتشر کرده بود.
روایت خبرنگار حامی فلسطین
 از بازداشت مهدیه اسفندیاری

شاهین هزامی، خبرنگار مستقل و حامی فلسطین در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی نوشت که مهدیه اسفندیاری پس 
از انتشار پیام هایی در کانال تلگرامی در محکومیت نسل کشی جاری 

در غزه بازداشت شده است.
وی بازداشــت مهدیه اسفندیاری را نقطه عطفی نگران کننده 
خواند که نشــان دهنده تشدید ســرکوب علیه کسانی است که 
جنایت های جاری در غزه ســخن می گویند و نسل کشــی مردم 

فلسطین را محکوم می کنند.
هزامی تاکید کرد: در فرانسه مانند بسیاری از کشور های غربی، 
همبســتگی با مردم فلسطین برخلاف اصول اساسی آزادی بیان 

به طور فزاینده ای جرم انگاری می شود.
گزارش لوپوئن از پرونده مهدیه اسفندیاری

نشریه فرانسوی لوپوئن به تازگی در گزارشی ادعایی جزئیاتی از 
پرونده مهدیه اسفندیاری ارائه کرد؛ پیش تر تلویزیون فرانسه طی 

گزارشی این خبر را اعلام کرده بود.
لوپوئن، اسفندیاری را زن ۳۹ ساله ایرانی ساکن لیون فرانسه 
و مترجم معرفی کرد که در ۲۸ فوریه ۲0۲۵ )10 اسفند 140۳( 
در لیون ناپدید شد و از ۲ مارس )1۲ اسفند( در زندان »فرن« در 

»ول دو مرن« در بازداشت است.
شــنبه،  پاریــس،  دادســتانی  لوپوئــن،  گــزارش  بــه 
۲۳ فروردیــن اعــلام کرد کــه مهدیه اســفندیاری بــه اتهام 

آنچــه حمایــت از تروریســم خوانــد، زندانــی شــده اســت.
لوپوئن ادعا کرده اســت که »ماجرای مهدیه اسفندیاری« در 
واقع به ۳0 اکتبر ۲0۲۳ بازمی گردد، زمانی که مرکز ملی مبارزه 
با نفرت آنلاین )PNLH( گزارشی از وزیر کشور فرانسه در مورد 

انتشار پیام هایی در یک حساب کاربری تلگرام دریافت کرد.
دفتر دادستانی پاریس در این باره اعلام کرد که گزارش ادعا 
کرد که پیام های وی از طوفان الاقصی )عملیات جنبش مقاومتی 
فلسطین( که تحریک به اقدام های تروریستی و توهین به جامعه 

یهودی بوده است، ستایش کرده است.
 دادســتانی پاریــس در ادامه ادعا کــرد: در 7 نوامبر ۲0۲4 
)17 آبــان 140۳(، مرکز ملی مبــارزه با نفرت آنلاین، تحقیقات 
قضائی را این باره آغاز و در نهایت ۲ نفر را به اتهام آنچه تحریک 

به تروریسم خواند، در ۲۸ فوریه ۲0۲۵ بازداشت کرد.
پرونده اسفندیاری

یادآور پرونده بشیر بی آزار
پرونده مهدیه اسفندیاری یادآور پرونده مشابهی درباره یکی 

دیگر از شهروندان ایرانی در فرانسه است.
پلیس فرانســه در ژوئن ۲0۲4 )خرداد 140۳(، بشیر بی آزار، 
شــهروند 4۲ ســاله ایرانی ساکن فرانسه را دســتگیر کرده و در 

بازداشت اداری قرار داد.
بی آزار تا زمان اخراج از فرانســه با اتهام ادعایی تهدید جدی 

عمومی در بازداشت بود.
وزارت کشور فرانسه در توجیه اقدام خود برای اخراج بی آزار 
ادعا کــرد که وی پیام هایی را در حمایت از غزه در شــبکه های 

اجتماعی منتشر کرده بود.
فرانسه از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه در اکتبر 
۲0۲۳ )مهر 140۲( قانون ادعایی تمجید عمومی آنلاین از تروریسم 

را به سخنرانی ها و اقدام ها در حمایت از فلسطین گسترش داد.
قانون یادشــده که فرانسه براســاس آن مهدیه اسفندیاری 
را متهم کرده اســت، فقط بخشــی از ســرویس دهی پاریس به 
 رژیم صهیونیســتی برای سرکوب اعتراض ها به جنایت علیه غزه 

است.

مقاله وارده

بقایی: 

مذاكره مستقیم در شرایطی كه آمریکا بر رویکرد تحکم آمیز اصرار دارد، نه مفید و نه قابل قبول است
ادامه از صفحه 2

اگر به اسناد مراجعه کنید تأکید هیئت ایرانی این بود که حتماً 
باید لغو تحریم ها مؤثر و نتیجه بخش باشد. بنابراین حتماً این موضوع 
به طور کامل مدنظر خواهد بود که اگر طرف مقابل تعهدی در رابطه با 
رفع تحریم ها انجام می دهد، صرفاً یک بیان و یک قول ادعایی نباشد، 
باید حتما تضمین هایی در رابطه با اجرای تعهدات وجود داشته باشد.

وی افزود: موضوع تضمین به ویژه با توجه به سوابق بدعهدی های 
گذشته موضوعی است بسیار مهم و ان شاءالله با در نظر گرفتن همه 
این عوامل و همه این نکات، تیم مذاکراتی کار را پیش خواهد برد.

قرار نیست مدیریت کشور را به مذاکرات وابسته کنیم
به گزارش فارس، وی در پاسخ به سؤالی درباره فرسایشی شدن 
مذاکرات تصریح کرد: قرار نیســت مدیریت کشــور را به مذاکرات 
وابسته کنیم. همه دستگاه ها باید کار خودشان را طبق روال جاری 
و قانون انجام دهند. بار اول نیست که وارد مذاکرات غیرمستقیم با 
آمریکا شدیم. قبلا در جریان مذاکرات هسته ای مذاکرات مستقیمی 

وجود داشت.
بقایی افزود: مذاکره به مثابه جدیت ایران به دیپلماسی همیشه 
وجود داشــته و حتما مسئولان ذی ربط کشور توجه دارند که بحث 
گفت وگوهای دیپلماتیک و مذاکرات را باید از مباحث روزمره و سایر 

مسائلی که باید به صورت معمول پیش برود، جدا کنیم.
هیچ موضوع دیگری غیر از تحریم ها و هسته ای

در دستورکار نیست
بقایی در پاســخ به این ســؤال که آیا هرگونه توافق بین ایران 
و آمریکا منجر به تغییر رویکرد ایران در قبال منطقه خواهد شــد؟ 

اظهار داشت: موضوع مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا منحصر به 
موضوع رفع تحریم ها و موضوع هسته ای است و هیچ موضوع دیگری 

در دستورکار قرار ندارد.
ترامپ: به  زودی درباره ایران تصمیم می گیرم

خبر دیگر اینکه، دونالد ترامپ روز یکشنبه )۲۵ فروردین( اعلام 
کرد که انتظار دارد »به سرعت« درباره ایران تصمیم گیری کند.

طبق گــزارش خبرگزاری رویتــرز، این اظهــارات پس از آن 
مطرح شد که نمایندگان دو کشور ایران و آمریکا دور اول مذاکرات 
غیرمســتقیم عمان را »مثبت« و »سازنده« توصیف کردند و برای 

ادامه گفت وگوها در هفته جاری به توافق رسیدند.
ترامپ که در هواپیمای اختصاصی ریاست جمهوری )ایرفورس 
وان( با خبرنگاران گفت وگو می کرد، گفت »تصمیم گیری درباره ایران 

به  زودی انجام خواهد شد.« 
وی جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرد اما تأکید کرد که با 

مشاورانش درخصوص پرونده ایران رایزنی داشته است.
گفت وگوی عراقچی و همتای اماراتی 

درباره مذاکرات مسقط
عراقچی یکشــنبه شب در تماس تلفنی با شیخ عبدالله بن زاید 
آل نهیان وزیر امور خارجه امارات عربی متحده، درخصوص تحولات 
منطقه و گفت وگوهای غیرمســتقیم ایران و آمریکا در عمان با وی 

گفت وگو کرد. 
وزیر امور خارجه در این تماس تلفنی، همتای اماراتی را در جریان 

گفت وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در مسقط قرار داد.
وزیر امور خارجه امارات با تقدیر از ایران به  خاطر اهتمام نسبت به 

دیپلماسی و ورود به گفت وگوی غیرمستقیم با آمریکا، ابراز امیدواری 
کرد این روند منجر به نتایج مثبت برای منطقه شود.

ویتکاف، ترامپ و رژیم صهیونیستی را 
در جریان دور اول مذاکرات با ایران قرار داد

در همین شــرایط، پایگاه خبری آکسیوس به نقل از دو منبع 
مطلع گزارش داد که دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا شنبه بعدی 

در رم پایتخت ایتالیا برگزار خواهد شد.
آکســیوس گفته، دولت دونالد ترامپ مایل اســت دور بعدی 

مذاکرات در رم برگزار شود و این پیشنهاد طرف آمریکایی است.
این پایگاه آمریکایی همچنین مدعی شده که صحبت های ویتکاف 
و عبــاس عراقچی حدود 4۵ دقیقه به طول انجامیده که بیشــتر از 
چیزی اســت که پیش از این گفته شده بود. منابع خبری پیش از 
ایــن گفته بودند که ویتکاف و عراقچی هنگام خروج از ســالن های 
مجزای گفت وگوهای غیرمستقیم دقایقی با یکدیگر گفت وگو کردند. 
این گزارش افزود، اســتیو ویتکاف مذاکره کننــده آمریکا روز 
یک شنبه با ترامپ دیدار کرده و محتوای مذاکرات دور اول را با او در 
میان گذاشته است. بر اساس این گزارش، »استیو ویتکاف« نماینده 
ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور غرب آســیا که در مذاکرات عمان 
حاضر بود، در دیداری با وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی ران 
درمر، نتایج دور نخســت گفت وگوها با مقام های ایرانی را به اطلاع 

آن ها رساند.
منبع آگاه: ادعای دیدار ۴۵ دقیقه ای عراقچی و ویتکاف 

نادرست است
یک منبع آگاه در گفت وگو با فارس تأکید کرد که گزارش خبری 

آکســیوس درباره زمان 4۵ دقیقه ای گفت وگوهای آقای عراقچی با 
طرف آمریکایی نادرســت است. این منبع آگاه در ادامه عنوان کرد: 
در واقــع، این گفت وگو در پایان مذاکرات و تنها برای چند دقیقه و 

به پیشنهاد طرف عمانی انجام شده است.
وال استریت ژورنال مطرح کرد

 ایتالیا میزبان نشست بعدی ایران و آمریکا 
در همین شــرایط، »لورنس نورمن« خبرنگار روزنامه آمریکایی 
وال اســتریت ژورنال در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی این هفته و 
پیش از دور بعدی مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به تهران سفر 
خواهد کرد. بر اساس گفته این خبرنگار آمریکایی، وی شنیده است 
که دور بعدی گفت وگوها میان ایران و آمریکا در وین برگزار خواهد 
شد اما وی تأکید کرد که این موضوع هنوز کاملا قطعی نشده است.

جلال زاده: عراقچی و همکارانش قبل و بعد مذاکرات
به مجلس گزارش دادند

وحید جلال زاده معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت 
امور خارجه شــامگاه یکشنبه عنوان کرد: وزیر خارجه و همکارانش 
پیش از انجام گفت وگوهای غیرمســتقیم بــا آمریکا و بعد از آن در 
مجلس حاضر شــده و به اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی و ســایر نمایندگان، گزارشی از آخرین وضعیت مذاکرات و  
موضوعات سیاست خارجی ارائه کرده اند. وی یادآور شد: این همفکری 

و برادری به لطف الهی ادامه خواهد یافت.
گروسی: همکاری ایران و آژانس ضرورت دارد 

خبر دیگر اینکه، در شــرایطی که قرار اســت طی هفته جاری 

گروسی به تهران ســفر کند، ادامه تعامل آژانس و ایران را ضروری 
خواند. 

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در شبکه ایکس )توئیتر 
ســابق( از دیدار با رضا نجفی برای دریافت اســتوارنامه او به عنوان 

نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داد.
گروسی در حالی این دیدار را انجام داده که طبق اعلام سخنگوی 
وزارت خارجه ایران، توافق اصولی برای سفر گروسی به تهران انجام 

شد و علی الاصول این سفر باید همین هفته انجام شود.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی ضمن خوشامدگویی به 
نماینده ایران، افزود: به ادامه تعامل و همکاری با آژانس در برهه ای 

که راه حل های دیپلماتیک ضروری است، به شدت نیاز وجود دارد.
در همیــن راســتا، کاظم غریب آبــادی معاون امــور حقوقی 
و بین المللــی وزارت امــور خارجــه روز دوشــنبه از ســفر روز 
 چهارشــنبه مدیــرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمــی به تهران 

خبر داد.
غریب آبادی اعلام کرد: رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی، چهارشنبه ۲7 فروردین ماه غروب وارد تهران می شود.
وی در این ســفر با عراقچی وزیر امور خارجه و محمد اسلامی 

رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
غریب آبــادی افزود: این ســفر در چارچوب تــداوم تعاملات و 

همکاری های دو طرف انجام می شود.
 وزیر خارجه فرانسه: منافع اروپا باید 

در هرگونه مذاکرات ایران و آمریکا در اولویت قرار گیرد
»ژان-نوئل بارو« وزیر امور خارجه فرانســه دوشنبه در حاشیه 

نشســت وزیران امور خارجه اتحادیه اروپــا در لوکزامبورگ، از آغاز 
مذاکرات غیرمســتقیم میان ایالات متحده و ایران در مســقط و از 

طریق میانجیگری عمان استقبال کرد. 
بارو علی رغم خوشــبینی درخصوص این مذاکرات گفت: ما از 
این گام بسیار استقبال می کنیم اما با دوستان و شرکای بریتانیایی و 
آلمانی خود هوشیار خواهیم بود تا اطمینان حاصل کنیم که هرگونه 
مذاکراتی که ممکن است انجام شود با منافع امنیتی ما سازگار باشد.
در همین راســتا، وزارت امور خارجه ایــران نیز اعلام کرد که 
مذاکرات پیش رو با آمریکا که قرار اســت در هفته آینده ادامه یابد، 
به صورت غیرمستقیم و با میانجیگری عمان خواهد بود و تمرکز آن 

تنها بر مسائل هسته ای و رفع تحریم ها خواهد بود.
وزرای خارجه عضو اتحادیه اروپا هفت شخص حقیقی

و دو سازمان ایرانی را تحریم کردند
اتحادیه اروپا روز دوشنبه در اقدام جدید ضدایرانی خود، به بهانه 
بازداشت شهروندان اروپایی، تحریم های تازه ای علیه ایران انجام داد.
به گزارش رویتــرز، وزرای خارجه اتحادیه اروپا روز دوشــنبه 
تحریم هایی را علیه هفت فرد و دو سازمان ایرانی به دلیل بازداشت 

شهروندان اتحادیه اروپا تصویب کرد.
فهرســتی تحریم شدگان، شامل رئیس زندان اوین تهران، چند 
قاضــی و برخی دیگر از مقامات ایرانی اســت. در تحریم جدید، نام 

زندان شهر شیراز هم دیده می شود.
تحریم هــای اتحادیه اروپا شــامل مســدود کــردن دارایی در 
 اتحادیه اروپا و ممنوعیت هرگونه ســفر به کشورهای عضو اتحادیه 

است.


